CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 630/2013

Implantação  de  lombada  na  Rua  Pedro
Álvares  Cabral,   próximo  a  Bicicletaria
Itaipu, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, a  implantação de lombada na Rua
Pedro Álvares Cabral, próxima a Bicicletaria Itaipu, no Jardim Concórdia.

Devido  ao  grande  fluxo  de  veículos  que  transita  na  via  em  alta
velocidade, causando por varias vezes acidentes fatais, e iminente risco de vida a
todos os transeuntes e moradores da região.

É uma das principais vias que liga os bairros do Jardim América, Bela
Vista,  Europa,  Concórdia,  Santa  Clara  IV,  ao  centro  da  cidade,  assim  muitos
trabalhadores  e  estudantes  necessitam  trafegar  pela  via  até  seus  respectivos
compromissos.

SALA DE SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3C41DC006F592915E50281CD2AB2AAE6 CODIGO DO DOCUMENTO: 003315
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 630/2013
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi